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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L97026601B

2. Data e Regjistrimit 26/08/2019
3. Emri i Subjektit KORÇA PHOTOVOLTAIC PARK
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 13/08/2019
6. Kohëzgjatja                  Nga: 13/08/2019

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Korce Bilisht  DEVOLL Rruga e Fshatit Tren Km 1, Parku 
Fotovoltaik 
30.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese te 

energjise elektike fotovoltaike, dhe gjithe llojeve te tjera te 
prodhimit te energjise dhe veprave ndihmese ne Zonen e 
Devollit, Bashkia Bilisht, dhe ne gjithe territorin e 
Shqiperise. Prodhim Energjie Fotovoltaike, Hidrike, Solare, 
etj. Shit-Blerje Energjie Fotovoltaike, Solare, Hidrike, etj. 
Import Eksport te te gjitha llojeve te materialeve dhe 
transport . Aplikimi dhe marrja nga Qeveria Shqiptare apo 
Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha lejeve dhe licencave 
te cilat mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te 
qete dhe ne perputhje me kuadrin ligjor ne Republiken e 
Shqiperise. Shoqeria ka te drejte te ushtroje cdo lloj aktiviteti 
te parasikuar nga ligji ne perputhje me rregullat e dispozitat 
ne fuqi. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne baze te 
autorizimeve dhe/ose lejeve perkatese te leshuara nga 
organet kompetente te fushes.
Edmond Zalla10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 23/07/2022                Deri: 23/07/2027
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
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12. Ortakët IlirShtufi
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 30.000.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: KORÇA PHOTOVOLTAIC PARK
E-Mail: finance@novasolar.com.al info@novasolar.com.al 
Telefon: 0685902017 0692462022 

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-314769-08-19

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

30/09/2019 Numri i ceshtjes: CN-348774-09-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së ortakëve  datë 
24.09.2019, ku është vendosur: Ndryshimi i adresës kryesore të Shoqërisë.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Korce;         DEVOLL;         Bilisht;         ;         DEVOLL;         
Rruga e Fshatit Tren Km 1, Parku Fotovoltaik;         "
eshte Hequr Adresa: "Korce;         DEVOLL;         Bilisht;         ;         DEVOLL;         
Shetitorja "Fuat Babani", Rruga "Sotir Gjergjefi", Nd 18, Bilisht, Devoll;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

09/01/2020 Numri i ceshtjes: CN-446307-01-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të asamblesë së përgjithshme, datë 
30.12.2019, ku është vendosur: Largimi i administratorit të shoqërisë Fabiola Luli. 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EFE7C3B9-94FC-4C31-9093-237CF6C85488
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B95AF0AF-8A56-4601-B560-756CA9C1B2D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0ED22EBB-C76C-4591-A1A4-DD73516797D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C058A87D-6335-4CFB-8E77-90F073C1C3F2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C058A87D-6335-4CFB-8E77-90F073C1C3F2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=484168CB-AEDF-4863-9B7B-BEBA3D42463E
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Emërimi i administratorit të shoqërisë Ilir Shtufi.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Ilir Shtufi")                      Nga data "30/12/2019             
Ne daten "30/12/2024
eshte larguar administratori:            ("Fabiola Luli")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/05/2020 Numri i ceshtjes: CN-511405-05-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date 26.05.2020 ku 
eshte vendosur: Largimi nga detyra e administratorit Ilir Shtufi dhe emerimin ne vend te tij 
te Enea Kaçi.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Enea Kaçi")                      Nga data "25/05/2020             
Ne daten "25/05/2023
eshte larguar administratori:            ("Ilir Shtufi")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

29/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-559759-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin 2019

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
vendim i asamblese 2019 korca photovoltaic.pdf
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres.xlsx
pasqyrat financiare 2019 korca photovoltaic park.pdf

03/06/2021 Numri i ceshtjes: CN-712951-06-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes:  Depozitimi i kontrates se shitjes nr.Rep.2391,nr.Kol.911, date 
22.05.2021, me ane te se ciles transferohen 40% te kuotave te shoqerise nga ortaku Ilir 
Shtufi ne favor te Luçiano Koçeku. Depozitimi i vendimit nr.1, dt.22.05.2021 per 
miratimin e shitjes se 40% te kuotave te shoqerise nga ortaku Ilir Shtufi ne favor te 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B4E4C94-DE95-4CF2-9E19-2E2EB375B649
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B4E4C94-DE95-4CF2-9E19-2E2EB375B649
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19CA1008-83DE-4BC8-B1ED-640F1855D1EE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=041DC7BE-185B-49E9-9997-DF5CF5FF5115
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=899D6C68-82AB-4FDC-8E8F-09F56DD82A2E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=899D6C68-82AB-4FDC-8E8F-09F56DD82A2E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=455ABAF0-4664-438F-B46A-405D39FEB9B2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1AEDAF3B-6A2D-485E-8966-551270FC3E97
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49A7130E-CD8E-4624-87ED-DAD401E3C2DE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=80511E4B-815A-43D2-A392-0BD58A1C420D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F6C2289B-9114-4CD6-8763-35E4FC3CE64D
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Luçiano Koçeku. 
Numri i Aksioneve ishte            "1,00"          u be            "2,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "30.000.000,00"          u be            "15.000.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Luçiano Koçeku")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "40,00             Kontributi ne para "12.000.000,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ilir Shtufi")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("30.000.000,00")            u be              ("18.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ilir Shtufi")                    , Përqindja e Kapitalit ishte                      
("100,00")            u be              ("60,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit

29/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-759573-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
KPP rraporti PF 2020 audituesi ligjor.pdf
KPP vendim PF 2020.pdf
Pasqyra e performancës ( sipas natyres (3).xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar (3)(E-ALBANIA).xlsx

27/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-954004-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
KPP_Vendim i ortakeve 2021.pdf
KPP_Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres.xlsx
KPP_PF 2021-Audituar_compressed.pdf
KPP_Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx

23/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-969377-08-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 23.07.2022 per largimin e Enea 
Kaçi dhe emerimin e Edmond Zalla si administrator .

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=180F8F40-D99E-4006-AC5A-21705D92C09D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=891BC88E-1AC0-42B8-B21C-2ED979B42B04
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=891BC88E-1AC0-42B8-B21C-2ED979B42B04
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=964AC354-1B79-4EDD-B8A7-38733788CED1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=915F9345-8F15-4F21-BCBD-12501E7ED0CC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9178E53F-17C3-4F1B-9073-7FDAB0357680
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD04D7F3-1E0D-47E9-8F69-8F13575E5B60
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=361D0B21-BFB1-4355-AD07-CE069002D68D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=26D5458C-09EC-49F7-BB9D-DB93689067DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0FB94DC-613F-4863-82B0-919D2090B32C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=054B192C-919D-415C-89AB-16A2C4F9CC7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7BF64C91-79D6-4B3D-9A22-059DCF771F43
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eshte shtuar administratori:            ("Edmond Zalla")                      Nga data 
"23/07/2022             Ne daten "23/07/2027
eshte larguar administratori:            ("Enea Kaçi")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

09/12/2022 Numri i ceshtjes: CN-041599-12-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kërkesës së administratorit të shoqërisë, datë 
25.11.2022, ku është kërkuar: 1- Ndryshimi i adresës së E-Mail. 2- Ndryshimi i numrit të 
kontaktit.
Telefon ishte            ("0682041100")          u be            ("0685902017")         
Telefon 1 ishte            ("")          u be            ("0692462022")         
E-Mail ishte            ("fabiola_luli@hotmail.com")          u be            
("finance@novasolar.com.al")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

24/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-171244-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimin e pasqyrave financiare te vitit 2022

Lista e Dokumenteve:
KPP_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx
KPP_Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx
KPP_VendimAsamblejeMiratimPF.pdf
KPP_ShenimeShpjeguese.pdf

07/11/2023 Numri i ceshtjes: CN-217387-11-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per transferimin e kuotave nga z.Luçiano 
Koçeku ne favor te z.Ilir Shtufi.
Numri i Aksioneve ishte            "2,00"          u be            "1,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Luçiano Koçeku")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ilir Shtufi")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("18.000.000,00")            u be              ("30.000.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ilir Shtufi")                    , Përqindja e Kapitalit ishte                      
("60,00")            u be              ("100,00")           

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89D9D120-D5CB-44D4-AEE0-847060A1ADFE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91148AA4-0736-4652-8E6B-2110FE4A76AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D59DCF04-3231-49DA-B79D-0511ECE3AF48
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=574954C0-8E8A-4735-8F1D-FFCFBF583D58
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8111B633-383C-4B66-A5E6-03430A8CF24E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BFEE8015-9A89-49BE-8C8C-AB3828F63544
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Transferim i kuotave te kapitalit
Akti i pagesës së kundërvajtjes administrative
Vendim i asamblese se pergjithshme

08/04/2024 Numri i ceshtjes: CN-271254-04-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2023.

Lista e Dokumenteve:
KPP_Pasqyraeperformancssipasnatyres.xlsx
KPP_ShenimetPF.pdf
KPP_VendimmiratimiPF.pdf
KPP_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx

Datë: 19/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97B5A65C-0EE6-4C3C-A3CD-1315EC5BCFC2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C86FD982-F33B-426D-9E5E-3BE89B5EA51D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=130939F4-79FB-454A-9598-E833C747F01C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F1083DC-45D5-4215-9DB7-867899F1D70A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CB4FF8C9-9656-4A25-BDDA-FC6EADA16A5D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8BAF7099-3A63-4639-9AE2-9822729EADD2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=81857E93-4EC1-4E69-972D-3810DB08A640

